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Wyjazdowa lekcja historii na zakończenie projektu
edukacyjnego
W trudnej, ale też ciekawej lekcji historii udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół
Przemysłu Spożywczego im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Kielcach. Wyjazd do Warszawy,
który odbył się 11 czerwca, był symbolicznym zakończeniem realizacji projektu
edukacyjnego pn. „Klasa patronacka IPN”.
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W tej wyprawie udział wzięli uczniowie klas I B i I C pod opieką nauczycieli: Marty Cicheckiej,
Beaty Ludwickiej-Duli oraz Przemysława Znojka. Ze strony kieleckiej delegatury IPN nad całością
czuwała Edyta Krężołek – kierownik Referatu Edukacji Narodowej.
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Izba Pamięci poświęcona więźniom aresztu Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego
w Warszawie, znajdująca się przy ul. Strzeleckiej 8, była pierwszym miejscem, które odwiedzili
młodzi ludzie. 

W kamienicy  przy ulicy Strzeleckiej 8 w Warszawie w latach 1944–1945 mieściła się Kwatera
Główna NKWD w Polsce. W latach 1945–1948  w budynku tym znajdował się areszt
Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. O tym, jakim torturom byli poddawani
żołnierze polskiego podziemia antykomunistycznego w piwnicach tego obiektu, świadczą
zachowane na ścianach inskrypcje.

Było to wprowadzenie do spotkania z historią w kolejnej lokalizacji – Muzeum Żołnierzy
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL przy ul. Rakowieckiej 37. To nowa placówka muzealna na
mapie Warszawy. Mieści się w dzielnicy Mokotów, w dawnych budynkach więzienia na ulicy
Rakowieckiej 37. Więzienie, które zostało zbudowane w latach 1902-1904 przez rosyjskiego
zaborcę, stało się świadkiem tragicznej historii XX wieku. To właśnie przy Rakowieckiej więziono,
m.in. gen. Augusta Fieldorfa ps. Nil, ppłk. Łukasza Cieplińskiego ps. Pług, mjr. Zygmunta
Szendzielarza ps. Łupaszko, mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. Zapora, rtm. Witolda Pileckiego
ps. Witold czy Antoniego Hedę ps. Szary.
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Wizyta w Warszawie była jednym z elementów projektu edukacyjnego „Klasa patronacka IPN”,
realizowanego przez Delegaturę IPN w Kielcach z Zespołem Szkół Przemysłu Spożywczego w
Kielcach.

Jego celem była edukacja uczniów szkoły branżowej I stopnia w zakresie historii, ze szczególnym
uwzględnieniem najnowszej historii Polski. Zgodnie z programem, działania koncentrowały się
wokół życiorysu „Inki” – niezłomnej bohaterki, młodej dziewczyny, patronki szkoły, miały pomóc
w lepszym zrozumieniu podejmowanych przez nią wyborów i ich wagi. Co ważne, wszelkie wątki
osobiste tej bohaterki ukazane zostały na tle ogólnym, tak aby pogłębić wiedzę uczniów z zakresu
historii Polski w latach 1939-1945 i okresie powojennym.

Działanie obejmowało warsztaty w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach,
zwiedzanie siedziby kieleckiej delegatury oraz wyjazd do Muzeum Żołnierzy Wyklętych i
Więźniów Politycznych PRL.
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